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Rådet för miljö och hållbar  
utveckling

Verksamhetsberättelse 2025 

Om rådet 

Uppdrag 
Rådet för miljö och hållbar utveckling är ett rådgivande organ till rektor. 
Uppdrag, mandatperiod och sammansättning beslutades av rektor den 14 
november 2023 (dnr 1–982/2023).  

Rådet fastställer årligen en verksamhetsplan (dnr 1–230/2025 för 2025) 
och en verksamhetsberättelse. Under året har rådet haft sju möten med 
minnesanteckningar som har publicerats på medarbetarportalen. 

Rapportering och dialog 
Enligt beslutet ska arbetet i rådet rapporteras minst en gång per år till 
rektor. Rådets ordförande och vice ordförande rapporterade rådets 
arbete till rektor den 11 mars 2025. Rektor besökte även ett av rådets 
möten (den 17 oktober) för en dialog kring arbetet med miljö och hållbar 
utveckling vid KI.  

Fokus 
Fokus för rådet är KI:s interna arbete med frågor kring miljö, klimat och 

hållbar utveckling. Rådets målbild är att arbetet med hållbar utveckling 

ska vara en naturlig och självklar del av all verksamhet vid KI. Rådet har en 

ambition att vara en samlande kraft och samtidigt vara lyhörda, uthålliga, 

visionära, pådrivande och inspirerande.  

Utbildning  
Rådets satsning på stöd till kärnverksamheten för att integrera hållbar 

utveckling i KI:s utbildningar har fortsatt under året i form av ett uppdrag 

om vardera 10 procent till Hanna Karlsson (IMM) och Sara Widén (CNS). 

Hanna och Sara har löpande rapporterat sitt planerade och genomförda 

arbete till ordföranden. De har även presenterat arbetet vid rådets möte 

den 3 juni 2025.  
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Huvudsakligen har stödet bestått av interna workshops för lärare och 

ledningspersoner inom utbildning samt omvärldsbevakning och internt 

och externt nätverkande.  

Rådet har även utgjort referensgrupp för ett projekt beställt och 

finansierat av kommittén för utbildning på grundnivå och avancerad nivå, 

med syftet att utveckla en lärarkurs och material för undervisning i hållbar 

utveckling. 

Med syfte att öka kunskaperna bland medarbetare har en text om hållbar 

utveckling nu inkluderats i välkomstmejlet till alla nya medarbetare vid KI 

på förslag av rådet. 

Forskning 
Rådet har fortsatt följt arbetet med bibliometristudien som bedrivits inom 

Stockholm Trio for Sustainable Actions för att kartlägga forskning 

relaterad till SDG-målen.  

Rådet har diskuterat utmaningar och potential med AI-användning ur ett 

klimat- och miljöperspektiv tillsammans med Victor Galaz från Stockholm 

Resilience Center vid SU. Rådets vice ordförande har även deltagit i KI:s 

temadag kring AI för att belysa miljöaspekterna av AI-användning. 

Rådet har diskuterat negativ miljöpåverkan från KI:s forskning och har 

därför bjudit in företrädare från Supply Center vid Biomedicum samt 

föreståndarna för KI:s frysfaciliteter. 

Miljöledningssystemet 
Förslaget till handlingsplan för miljö och hållbar utveckling 2025–2027 

som togs fram under året innehöll även delmål. Eftersom beslutet att 

fastställa handlingsplanen försenades har rektor, på förslag av rådets 

ordförande, fastställt delmålen separat. De beslutade miljömålen bygger 

på de förslag som togs fram i samband med arbetet med 

handlingsplanen.  

Rådets ordförande har verkat för att en handlingsplan för miljö och hållbar 

utveckling ska beslutas.  
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Tjänsteresor vid KI 
Rådet har valt att avvakta att utvärdera den institutionsspecifika 

statistikuppföljningen av tjänsteresor för att i stället samla in synpunkter 

från institutionsledningarna hur statistikuppföljningar av tjänsteresor bäst 

genomförs. En aktivitet som planeras till våren 2026. 

Hållbar konsumtion  
KI har under året genomfört en ny upphandling av livsmedel och catering.  

Hållbarhetsdag 2025, pris för hållbar utveckling 
och pris för bästa studentposter 
Hållbarhetsdagen genomfördes den 2 april med syfte att ge inspiration 

och verktyg för medarbetare och studenter att bidra till 

hållbarhetsarbetet. Temat för 2025 var planetära gränser och hälsa. 

Dagen bestod av bland annat föreläsningar, presentationer av goda 

exempel och en posterutställning.  

På förslag av en bedömargrupp fattade rådet beslut om att utse Ester 

Gubi och Ann Liljas vid GPH till mottagare av KI:s Hållbarhetspris 2025. 

Priset syftar till att stimulera utveckling inom klimat, miljö och hållbarhet 

vid KI. Nytt för året var att även ett pris för bästa studentposter delades 

ut. 

Kommunikation 
Rådet arbetar löpande för att utveckla dialogen inom KI kring miljö och 

hållbar utveckling. Kommunikationsavdelningen stödjer både det 

långsiktiga arbetet och kommunikation kring de aktiviteter rådet 

genomför. 

Omvärldsbevakning och samverkan 
Representanter från rådet har deltagit i flera workshops kring hållbar 

hälso- och sjukvård tillsammans med Region Stockholm som är KI:s enskilt 

största samarbetspartner. Arbetet kommer fortsätta under 2026.  

För att öka kunskapen och samarbetet kring hållbar utveckling har rådet 

även fått en presentation av hållbarhetsarbetet som bedrivs vid 

Karolinska universitetssjukhuset och rådets ordförande har presenterat 
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rådets arbete för Karolinska universitetssjukhusets hållbarhetschef och 

medarbetare. 

Rådets vice ordförande har deltagit i konferensen Advances in Artificial 

Intelligence -AI@KI med presentationen Sustainability and AI- AI and it’s 

energy consumption och efterföljande diskussioner.  

Under året har ett samverkansavtal med Akademiska Hus tecknats. Rådet 

har följt arbetet och är positiva till samarbetet. Genom samarbetet kan 

båda organisationerna nå längre i hållbarhetsarbetet. 

KI ingår i ett antal nätverk och samarbeten, bland annat Klimatnätverket, 

Stockholm Trio for Sustainable Actions, Viable Cities, SDSN Northern 

Europe och Planetary Health Alliance. 

Rådet får regelbundet information om arbetet och deltar i aktiviteter inom 

dessa nätverk och samarbeten.  

Därutöver har rådets vice ordförande deltagit i World Health Summit 

Academic Alliance and the Lancet Europe Commission on Climate 

Change, Migration, Displacement and Health. 

https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/klimatnatverket/
https://ki.se/samverkan/samarbete-for-att-skapa-hallbara-losningar
https://www.viablecities.se/klimatneutrala-stader-2030/
https://www.unsdsn-ne.org/en
https://www.unsdsn-ne.org/en
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